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W Wasze ręce oddajemy ostatni już w tym 
roku numer gazety Samorządność. W 46 nu-
merze gazety w szczególny sposób chcieliśmy 
pożegnać naszego kolegę Bogdana Żmijew-
skiego, który wielokrotnie w ostatnich latach 
dzielił się z nami swoją wiedzą, pisał o tema-
tach ważnych dla Warszawy i Mazowsza. Na 
stronie trzeciej Bogdana wspomina Andrzej 
Rogiński.    

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego 
Narodzenia życzymy Państwu zdrowych, po-
godnych oraz pełnych radości świąt. Niech 
ten czas spędzony w gronie najbliższych na-
pełni Wasze serca spokojem i radością.

Zapraszamy do współpracy i współ-
tworzenia gazety Samorządność. Jesteśmy 
otwarci zarówno na współpracę redakcyjną 
jak również zachęcamy do wsparcia kolej-
nych wydań poprzez wykupienie reklamy.  

Gazeta i wszystkie numery archiwalne 
dostępne również w wersji online pod adre-
sem: www.mws.org.pl/gazeta

ZAPRASZAM DO LEKTURY,
PAWEŁ DĄBROWSKI

REDAKTOR NACZELNY

P.DABROWSKI@MPGMEDIA.PL 

Drodzy Czytelnicy! 
28 listopada 2019 roku w swojej warszawskiej 
siedzibie obradował Zarząd Mazowieckiej 
Wspólnoty Samorządowej. Zarząd jedno-
znacznie opowiedział się w głosowaniu za 
przystąpieniem do tworzonego przez ruch 
Bezpartyjnych Samorządowców stowarzy-
szenia ogólnopolskiego. W trakcie tworzenia 
jest statut stowarzyszenia, który następnie 
będzie dyskutowany przez poszczególne or-
ganizacje BS z różnych regionów Polski. Nowe 
stowarzyszenie ma prowadzić w najbliższych 
latach aktywną działalność i przygotowywać 
się do wyborów samorządowych i parlamen-
tarnych które odbędą się za cztery lata.

Zarząd potwierdził organizację tradycyjne-
go spotkania noworocznego MWS, które zapla-
nowano na 17 stycznia 2020 rok. Tym razem 
spotkamy się w Radomiu i ugości nas Wicepre-
zes MWS Krzysztof Górak. Szczegółowe infor-
macje co do miejsca i godziny spotkania poda-
my na stronie mws.org.pl pod koniec grudnia.

Zarząd MWS planuje również w 2020 
roku cykliczne spotkania Klubu gospodarczego 
MWS. Spotkania odbywać się będą raz na dwa 
miesiące. Pierwsze spotkanie planowane jest już 
na styczeń. Za organizację spotkań Klubu od-

powiada Wiceprezes MWS Mariusz Ambroziak 
oraz Członek Zarządu Paweł Dąbrowski.

Zarząd rozpoczął już przygotowania do 
Zjazdu sprawozdawczo-wyborczego MWS, 
który odbędzie się w październiku 2020 roku. 
Oddziały powiatowe MWS w pierwszej poło-
wie przyszłego roku muszą dokonać aktualizacji 
bazy członków oraz przeprowadzić Walne Ze-
brania podczas których wybiorą delegatów na 
październikowy Zjazd.

WIĘCEJ O DZIAŁANIACH I PLANACH MWS NA BIEŻĄCO 
ZAMIESZCZAMY NA WWW.MWS.ORG.PL

Plany MWS na 2020 rok

Stowarzyszenie Mazowiecka Wspólnota Sa-
morządowa jest organizacją, która groma-
dzi liczne grono działaczy samorządowych 
i sympatyków, zaangażowanych w rozwój 
samorządnej Rzeczpospolitej. Działalność 
publiczną prowadzimy od roku 2001 będąc 
stowarzyszeniem posiadającym osobowość 
prawną potwierdzoną wpisem do Krajowego 
Rejestru Sądowego.

Członkami Mazowieckiej Wspólno-
ty Samorządowej są w dużej części radni 
wszystkich szczebli samorządu lokalnego 
w gminach, powiatach i sejmiku mazo-
wieckim. Oddziały powiatowe naszego 
Stowarzyszenia prowadzą aktywną dzia-
łalność w ponad 20 powiatach na tere-
nie całego Mazowsza. Wielu działaczy 
Wspólnoty Samorządowej pełni z wybo-
ru mieszkańców ważne funkcje wójtów, 
burmistrzów, starostów oraz uczestniczą 
w kierowniczych strukturach rad gmin-
nych i powiatowych.

Głównymi zadaniami które stawia 
przed sobą Mazowiecka Wspólnota Sa-
morządowa są działania na rzecz rozwoju 
idei samorządności i zasad demokracji 
w życiu społecznym opartych na chrze-
ścijańskim systemie wartości oraz pro-
wadzenie działalności na rzecz edukacji 
patriotycznej i obywatelskiej. Przestrze-
ganie zasad etyki i przejrzystość w służbie 
publicznej to podstawowa zasada którą 
kierujemy się w swojej działalności. Ce-
lem naszych działań jest uczciwa służ-
ba mieszkańcom Mazowsza w różnych 

strukturach działalności samorządowej.
PARTII jest wiele WSPÓLNOTA 

SAMORZĄDOWA jedna!
Zapraszamy do aktywnej działalności 

w naszym Stowarzyszeniu i współpracy 
służącej rozwojowi naszych „małych oj-
czyzn”.

Z wyrazami szacunku
Konrad Rytel
Prezes Zarządu MWS

Mazowiecka Wspólnota Samorządo-
wa jest otwarta dla wszystkich tych którzy 
chcą działać na rzecz  naszych „małych 
ojczyzn”. Zapraszamy do współpracy i 
kontaktu z naszymi przedstawicielami:

- Konrad Rytel: Prezes MWS: t. 693 
920 768, e. konrad-rytel@wp.pl 

- Grzegorz Wysocki: Wiceprezes 
MWS, region M.St. Warszawa, t. 505 
132 580, e. wysocki1410@gmail.com

- Paweł Kłobukowski: Wiceprezes 
MWS, region północno-zachodniego 
Mazowsza, t. 505 004 385, e. boruta@
boruta.biz 

- Krzysztof Górak: Wiceprezes 
MWS, region południowego Mazowsza 
t. 601 808 160, e. kg@cedab.pl 

WIĘCEJ INFORMACJI I KONTAKTÓW NA 
STRONIE WWW.MWS.ORG.PL 

Działajmy razem 
na Mazowszu!
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Tak, Bogdan kochał warszawiaków. Nie tyl-
ko mieszkańców Warszawy ale także gmin i 
powiatów, które ciążą ku stolicy. Doskonale 
wiedział, że pomyślny rozwój Warszawy jest 
nierozerwalnie związany z rozwojem bliskiej 
mu części Mazowsza a jednocześnie z zapew-
nieniem korzyści mieszkańcom około stołecz-
nych wspólnot samorządowych. 

„Istnieje dobry projekt ustawy war-
szawskiej, według której Warszawa jest 
powiatem, a obecne dzielnice warszaw-
skie są gminami – mają samodzielność 
jak inne gminy w Polsce. […]

Według tej ustawy gminy wokół 
warszawskie mogą się „do Warszawy” 
jako Powiatu dołączyć np. na podsta-
wie uchwały Rady Warszawy i uchwa-
ły rady danej gminy. Takie uchwały 
nastąpią, jeśli obie strony będą miały 
w tym interes. Chodzi o stworzenie 
systemu by im to się opłacało i po-
zwalającego uzyskać dodatkowy efekt 
społeczny wynikający z synergii dzia-
łania.” – przypominał Bogdan Żmi-
jewski na łamach „Południa”. Projekt 
napisała Komisja Statutowa Rady 
Warszawy pod jego kierownictwem. 
Był procedowany w Sejmie w 2001 
roku. Konkurencyjne pomysły poli-
tyków spowodowały oraz poprawki 
tekstu spowodowały, że Aleksander 
Kwaśniewski, prezydent RP zwrócił 
się do Sejmu o ponowne rozpatrzenie 
ustawy. Do tego projektu warto dziś 
wrócić.

Jego gadanie na sesjach Rady War-
szawy i publikacje w „Południu” przynio-
sły efekt w postaci systemu komunikacji 
aglomeracji warszawskiej wprowadzone-
go przed laty przez Zarząd Transportu 
Miejskiego. W ostatnich latach zapro-
ponował budowę parkingów aglome-
racyjnych. Parkingi takie miałyby być 
zlokalizowane przy stacjach kolejowych, 
przystankach autobusowych, węzłach 
komunikacyjnych aby umożliwić parko-
wanie dojeżdżającym do Warszawy. Tam 
przesiadaliby się do stołecznego metra i 
autobusów. Parkingi takie są znacznie 
tańsze niż w dużym mieście. W efekcie 
uzyskalibyśmy zmniejszenie pyłów two-
rzących smog, zmniejszyłaby się liczba 
pojazdów w ruchu Warszawie co łagodzi-
łoby korki komunikacyjne. Ale bądźmy 
dobrej myśli. Rafał Trzaskowski, obecny 
prezydent Warszawy zabrał się za par-
kingi aglomeracyjne, co prawda w skali 
mikro, ale dobre to na początek.

Był liderem Komitetu Obywatelskie-
go Solidarność w Wilanowie i z jego listy 
został radnym pierwszej kadencji Gminy 
Mokotów, która swym zasięgiem obej-
mowała dzisiejsze dzielnice Wilanów, 
Mokotów i Ursynów. Błyskawicznie zo-
rientował się jakim narzędziem rozwojo-
wym gminy są plany zagospodarowania 
przestrzennego oraz co znaczą regulacje 
stanów prawnych nieruchomości oraz 
komunalizacja. Tym zagadnieniom po-
święcił się bez reszty w życiu publicznym 
i zawodowym. W rezultacie osiągnął sta-
tus wybitnego eksperta.

W 1994 r., gdy powstała Gmina 
Warszawa-Wilanów, z zorganizował 
komitet wyborczy mieszkańców, który 
zdobył wszystkie mandaty z wyjątkiem 
jednego. On zaś trafił na kilka kadencji 
do Rady Warszawy. Potem partie poli-
tyczne zaczęły zawłaszczać samorząd a 
ordynacja wyborcza d’Hondta rugowała 

bezpartyjnych. Bogdan zareagował na to 
wzmożoną aktywnością publicystyczną 
na łamach „Południa”. Twierdził, że dro-
ga do partycypacji obywateli w zarządza-
niu gminą wiedzie poprzez edukację.

Wszystko co głosił służyło interesom 
wspólnoty samorządowej, było przydat-
ne mieszkańcom.   „To był gospodarz, 
który potrafił liczyć, właściwy człowiek 
na właściwym miejscu.” – jak wspomniał 
Waldemar Siemiński, były przewodni-
czący rad samorządnego Mokotowa a 
następnie Ursynowa.

Po raz pierwszy zetknąłem się z Bog-
danem w 1993 r., gdy w trakcie przygo-
towań do uruchomienia tygodnika „Po-
łudnie”, stałem się obserwatorem sesji 
mokotowskiej Rady. Wraz z podobnym 
pojmowaniem obywatelskiej służby spo-
łeczeństwu lokalnemu zacieśniała się na-
sza współpraca. Bogdan został członkiem 
ścisłego kolegium redakcyjnego „Połu-
dnia”. Toczyliśmy długie i częste dysku-
sje, czasem ostre, ale zawsze Bogdan po-
trafił wycofać się z danego poglądu gdy 
usłyszał argument.

Wśród podejmowanych przez niego 
tematów były miejscowe plany zago-
spodarowania przestrzennego. Znał je 
wszystkie na wyrywki. W trakcie pro-
cedowania zgłaszał tysiące wniosków, 
uwag czym przyczyniał się do ogrom-
nej liczby zmian, a nawet do uchyla-
nia wielu planów. Zawsze przychodził 
przygotowany na posiedzenia Komisji 
Ładu Przestrzennego Rady Warszawy. 
Niektórzy odnosili się niechętnie do 
eksperta, który miał zbyt dużą wiedzę. 
Ponieważ był bezkompromisowy to 
narażał się na pomówienia. Ale zawsze 
pilnował interesu obywateli.

W 2019 r. aktywnie uczestniczył 
w wyborach samorządowych. Z ra-
mienia KWW Bezpartyjnych Samo-
rządowców kandydował do mazo-
wieckiego Sejmiku Wojewódzkiego. 
Pomimo postępującej choroby wyka-
zywał nadzwyczajną aktywność w śro-
dowisku bezpartyjnych samorządow-
ców. Był autorem słynnych „Gruszek 
na drzewie”, które mądrze wykorzy-
stał Sławomir Antonik kandydujący 
na urząd Prezydenta Warszawy. Te-
lewizja publiczna ze strachu schowa-
ła nagrania do szuflady bo obnażały 
nicość merytoryczną konkurentów. 
W ostatnich dwóch latach zaczął sta-
wać się w sprawach apodyktyczny, co 
wynikało z tego, że chciał ze wszyst-
kim zdążyć – w obliczu choroby. W 
swej aktywności forsował się kosztem 
zdrowia bo chciał by mieszkańcom 
jego ukochanej Warszawy żyło się le-
piej. Programy: żłobkowy, parkingów 
aglomeracyjnych, a częściowo walki 
ze smogiem, które realizuje Prezydent 
Warszawy zostały opracowane przez 
Bogdana Żmijewskiego. Wcale nie 
martwił się tym, że któryś z jego licz-
nych projektów czy pomysłów realizo-
wała władza. Bez znaczenia, z którego 
obozu politycznego się wywodziła. Na 
pierwszym planie byli mieszkańcy na-
szego miasta.

Oto co na facebooku napisał Dariusz 
Kacprzak, zastępca burmistrza Dzielnicy 
Praga Północ: „Odszedł trochę za wcze-
śnie. Pomimo, że wiedzieliśmy, iż choro-
ba nie odpuszcza Bogdanowi, to Jego siła, 
determinacja, wewnętrzna energia, pogo-
da ducha, powodowały, że wierzyliśmy, 
iż wychowa przynajmniej jeszcze jedno 

pokolenie samorządowców, że przygo-
tuje nam program wyborczy do kolejnej 
kampanii ... - tak się niestety nie stanie. 
Pozostawiłeś Bogdanie po sobie ogromny 
ślad w naszych charakterach. Mnie oso-
biście będzie brakowało naszych rozmów 
o Warszawie, Mazowszu i Polsce, sporów 
programowych i organizacyjnych. Pozo-
stanie jednak ciepła myśl o Tobie jako 
członka zespołu samorządowych bojów o 
bezpartyjność.”

Bogdan kochał życie, tak długo jak 
mógł jeździł na nartach, opiekował się 
swoją mamą, przeżył mocno śmierć bra-
ta, czuł mores wobec żony, dbał o przy-
szłość córek, a wnuki wręcz uwielbiał. 
Jego stosunek do ludzi, do miasta, do 
rodziny niech stanowi nasz testament.

ANDRZEJ ROGIŃSKI - W IMIENIU PRZYJACIÓŁ 
I SWOIM WŁASNYM

Bogdan Żmijewski kochał warszawiaków

Żegnamy Kolegę 
Bogdana Żmijewskiego

Z wielkim smutkiem przyjęliśmy 
informację o śmierci naszego Kolegi 
Bogdana Żmijewskiego. Człowieka 
prawego, z ogromną wiedzą o spra-
wach Warszawy, Mazowsza, Polski. 
Wielkiego miłośnika pracy organicz-
nej. Człowieka Solidarności i piękne-
go umiłowania ludzi.

Dziękujemy Ci za lata współ-
pracy, wsparcia m.in. przy pracy w 
Radzie Programowej Mazowieckiej 
Wspólnoty Samorządowej i Bezpar-
tyjnych Samorządowców. Zawsze 
będziemy o tym pamiętali i będzie-
my starali się wcielać w życie Twoje 
wspaniałe pomysły.

Wieczny odpoczynek racz mu 
dać Panie!

Zarząd Mazowieckiej Wspólnoty 
Samorządowej 
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Spotkanie ruchu Bezpartyjnych i Samo-
rządowców, które odbyło się pod koniec 
listopada we Wrocławiu przyniosło kilka 
ważnych decyzji. Pierwszą jest to, że 
ruch w najbliższym czasie przekształci 
się w federacje lokalnych stowarzyszeń 
zrzeszających samorządowców w całej 
Polsce. Na spotkaniu omówiono zało-
żenia do statutu przyszłej organizacji 
i ustalono, że kolejne spotkanie może 
stać się zebraniem założycielskim przy-
szłego stowarzyszenia. Nie ulega wąt-
pliwości, że powstające stowarzyszenie 
będzie przyszłą platformą współpracy 
tych środowisk, która ma doprowadzić 
do budowy bloku wyborczego za cztery 
lata.

Mazowiecka Wspólnota Samo-
rządowa, która od blisko dwudziestu 
lat skupia środowiska samorządowe 
na Mazowszu zadeklarowała przystą-
pienie do federacji. 

Zebrani przedstawiciele posta-
nowili również wystawić w nadcho-

dzących wyborach prezydenckich 
swojego kandydata. Postanowiono w 
tej sprawie odbyć kilka konsultacji z 
potencjalnymi kandydatami i zgłosić 
taką kandydaturę na przełomie roku.

- Dzisiaj za wcześnie jest mówić 
o konkretnych nazwiskach, ale z cała 
pewnością decyzja zapadła i przedsta-
wimy w najbliższym czasie osobę zna-
ną i godną ubiegania się o najwyższe 
stanowisko w naszym Państwie - po-
wiedział po spotkaniu lider Bezpar-
tyjnych Robert Raczyński.

Obserwując obrady dało się za-
uważyć, że ruch samorządowy w 
Polsce zaczyna się konsolidować i 
staje się trwałym elementem sceny 
politycznej i to wymiarze ogólnopol-
skim. Mimo zebrania przez blisko 
250 tys. podpisów w trakcie wybo-
rów parlamentarnych ruch nie zdołał 
zarejestrować listy ogólnopolskiej, ale 
jak widać to tylko zachęciło samorzą-
dowców do dalszego działania. 

Bezpartyjni i 
Samorządowcy 
wystawią kandydata 
na prezydenta

Tradycyjnie 10 listopada odbyły się Uroczystości Święta Niepodległo-
ści w Iłowie organizowane przez Mariusza Ambroziaka wiceprezesa 
Mazowieckiej Wspólnoty Samorządowej oraz Andrzeja Ciołkowskiego 
prezesa Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Ziemi Iłowskiej z udziałem 
Rektora - Komendanta Wojskowej Akademii Technicznej gen. bryga-
dy Tadeusza Szczurka. Uroczystości odbyły się przy odsłoniętej w 100 
rocznicę Odzyskania Niepodległości Kolumnie Niepodległości w Iłowie. 

W trakcie uroczystości wręczono Medale Niepodległo-
ści oraz odczytano wniosek do Rady Gminy Iłów o nadanie 
Honorowego Obywatelstwa Prezydentowi Ryszardowi Ka-
czorowskiemu. Uroczystości prowadzili: przy pomniku Sła-
womir Ambroziak Podkanclerzy Towarzystwa Rycerskiego 
Braci Kurkowych, a w trakcie koncertu aktor Przemysław 
Predygier.

Uroczystości Święta Niepodległości w Iłowie
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Sprzedam tereny pod zabudowę 
mieszkaniową pod Wrocławiem

- w Kębłowicach, 15 km od centrum Wrocławia. Zabudowa 
jednorodzinna, usługi, zieleń - od 1.000 m2 do 170.000 m2. Zabudowa 
wielorodzinna 3-kondygnacyjna - 17.775 m2.

- w Morzęcinie Wielkim k/
Obornik Śląskich, 28 km od 
centrum Wrocławia. Zabudowa 
jednorodzinna - od 1.000 m2 
do 460.000 m2, zabudowa 
usługowa 60.000 m2.

Jacek Więckowski
602 346 904

imagtrading@wp.pl 
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Bractwa Kurkowe są jednymi z najstarszych organi-
zacji w Europie i w Polsce. Jak wspominają historycy i 
dziejopisarze działalność bractw kurkowych to blisko 
800 lat wiernej służby Bogu i Ojczyźnie. Przez wieki 
głównie zajmowały się utrzymaniem porządku pu-
blicznego w grodach, obroną cywilną i terytorialną, 
związaną z murami miejskimi. Aby następnie, szcze-
gólnie w Polsce, pielęgnując dawne obyczaje i tra-
dycje militarne stać się narzędziem walki o polskość 
i niepodległość, o zachowanie tożsamości i kultury 
narodowej szczególnie w okresie zaborów. Postawa 
braci kurkowych, ich poświęcenie i udział w walce o 
niepodległość, także w okresie II wojny światowej 
przynoszą chlubę i zaszczyt dzisiejszym spadkobier-
com tej tradycji.

Dzisiaj w Unii Europejskiej bractwa kurko-
we, skupiające w ramach Europejskiej Wspólno-
ty Strzelców Historycznych przeszło 5 milionów 
braci, dają autentyczną możliwość zachowania 
tożsamości narodowej wszystkim tym, którzy 
chcą kultywować i rozwijać swe tradycje. Naj-
lepszym tego przykładem jest bogactwo tradycji 
różnorodnych bractw kurkowych, które współ-
tworząc europejską wspólnotę, nie tracąc swej 
narodowej tożsamości i współpracują w ramach 
Europejskiej Wspólnoty Strzelców Historycz-
nych (EGS). W Polsce przed II wojną światową 
działało ponad 200 bractw kurkowych. Oku-
panci niemieccy i sowieccy zlikwidowali wszyst-
kie. Po wojnie próbowano je reaktywować, ale 
socjalistyczna władza nie pozwalała na to. Je-
dyny wyjątek na fali odwilży październikowej 
1956 roku miał miejsce w Krakowie. Komuniści 
zgodzili się zarejestrować na nowo krakowskie 
bractwo kurkowe, które choć pozbawione ma-
jątku i wielowiekowego dorobku, to w okrojonej 
formie mogło działać w Grodzie Kraka do upad-
ku komunizmu, gdy wreszcie mogło odzyskać w 
pełni dawną pozycje i majątek, stając się obecnie 
największym bractwem kurkowym w Polsce.

Ruch Bractw Kurkowych, jest przykładem 
świadomego kontynuowania wartościowej tra-
dycji ojczystej przy jednoczesnym opowiedzeniu 
się za jednością europejską. Bractwa Kurkowe w 
Polsce i w Europie stwarzają szansę pokazania, że 

w całej Europie są istotne i znaczące środowiska 
społeczne i instytucje, zachowujące własne tra-
dycje narodowe, ale i szanujące tradycje innych 
narodów.

Bractwa Kurkowe w całej Europie pielę-
gnują dawne tradycje obrony własnej Ojczyzny 
i Miasta Rodzinnego oraz podnoszą świadomość 
naszej historycznej przynależności do kręgu kul-
tury łacińskiej. Aktualna rola Bractw to nie tyl-
ko historyczny dorobek, ale także kształtowanie 
tożsamości narodowej i najpiękniejszych tradycji 
Europy wśród obywateli krajów członków Unii 
Europejskiej. Towarzyszą temu barwne parady i 
przemarsze Braci Kurkowych w ich historycz-
nych strojach. Tradycyjne strzelania z replik bro-
ni odprzodowej i czarnoprochowej, w którą w 
trakcie I. Warszawskich Dni Jedności Europej-
skich Bractw Kurkowych w 2002r. bracia kurko-
wi wyposażyli także Kompanię Reprezentacyjną 
Wojska Polskiego. 

Nieco Historii
Bractwa Kurkowe są jednym z najstarszych 

stowarzyszeń na świecie. Istnieją w Polsce bli-
sko 800 lat. Najstarsze powstały w Krakowie, 
Poznaniu, na Śląsku i w Wielkopolsce. W Eu-
ropie Zachodniej mają jeszcze starszą tradycję 
i działają nieprzerwanie od wczesnego śre-
dniowiecza. Były i są nierozerwalnie związane 
z dziejami miast, choć w późniejszym okresie 
stały się także miejscem kultywowania tradycji 
szlacheckich i ziemiańskich. Początkowo na 
barkach bractw kurkowych spoczywał obo-
wiązek obrony swego miasta, oraz (w czasie 
pokoju) pełnienia służby wartowniczej na 
ulicach i bramach miejskich. Taką rolę speł-
niały m.in. Oddziały Brackie Jana Kilińskiego 
(brata kurkowego i króla kurkowego) w trak-
cie Insurekcji Kościuszkowskiej w Warszawie. 
Już wcześniej znanym bratem kurkowym był 

m.in. Jan Baryczka, jeden z fundatorów za-
chowanego do dziś w Muzeum Historycznym 
Miasta Warszawy Kura Warszawskiego Brac-
twa Kurkowego oraz przed II Wojną Światową 
książę Zdzisław Lubomirski – członek Rady 
Regencyjnej Królestwa Polskiego i prezydent 
Warszawy. Członkowie bractw musieli być 
doskonale wyćwiczeni w sztuce wojennej. Słu-
żyły temu organizowane raz do roku zawody o 
tytuł Króla Kurkowego. Ściśle przestrzegany, 
określony statutami i dawnymi zwyczajami 
ceremoniał czyni z tych zawodów niezwykle 
barwne i atrakcyjne widowisko. Tytuł Króla 
Kurkowego wiązał się z wieloma przywilejami 
(m.in. ze zwolnieniem z płacenia podatków w 
okresie piastowania godności). Do bractw po-
czątkowo mogli należeć wyłącznie pełnopraw-
ni obywatele miast, zrzeszeni głównie w ce-
chach rzemieślniczych i kupieckich. Z czasem 
bractwa utraciły znaczenie militarne, a nabrały 
znaczenia społecznego. Konstytucja 3. maja z 
1791 roku otworzyła stan szlachecki na miesz-
czaństwo. Mieszczanie zyskali prawo nabywa-
nia majątków ziemskich, którego wcześniej 
nie mieli. Szlachta natomiast zyskała prawo 
nabywania nieruchomości na terenie miast, 
czego wcześniej pod groźbą utraty szlachectwa 
nie mogła czynić. Wtedy też szlachta zaczęła 
zapisywać się do ksiąg miejskich (pierwszym, 
który zapisał się do ksiąg miejskich był Mar-
szałek Sejmu Czteroletniego Stanisław Ma-
łachowski). W ten sposób do Bractw zaczęli 
należeć także przedstawiciele szlachty, magna-
terii i arystokracji, bowiem przynależność do 
Bractw była w miastach obligatoryjna i wią-
zała się z obowiązkiem przygotowania obrony 
terytorialnej. Szlacheckie kontusze stały się 
powszechnym strojem brackim w XIX w. z 
tego względu, że mieszczanie krakowscy od 
Leszka Białego otrzymali in gremio przyna-
leżność do stanu szlacheckiego i dlatego jako 
pierwsi bracia kurkowi mieli prawo noszenia 

kontuszy. Przywilej ten później uzyskali także 
mieszczanie lwowscy, których bractwo było 
największe w Polsce do wybuchu II wojny 
światowej.

Jeszcze raz należy podkreślić, że po utra-
cie znaczenia militarnego murów miejskich i 
bractw kurkowych, jako siły zbrojnej broniącej 
miast, Bractwa Kurkowe - pielęgnując dawne 
polskie obyczaje, stały się stowarzyszeniami 
zabiegającymi o polskość i niepodległość, o 
zachowanie tożsamości i kultury narodowej 
oraz poszanowanie religii. Szczególnie w okre-
sie zaborów. Bractwa Kurkowe dawniej broniły 
małej ojczyzny wewnątrz murów, współcześnie 
bronią religii chrześcijańskiej i wartości pa-
triotycznych przed tymi, którzy je lekceważą, 
eliminują lub poniewierają. Obecnie w Polsce 
działa ponad 100 samodzielnych bractw (każ-
de z nich jest osobnym podmiotem prawnym 
i działa jako samodzielne, niezależne stowarzy-
szenie). Obecnie w Polsce wszystkie bractwa 
kurkowe skupiają kilka tysięcy członków repre-
zentujących kręgi przedsiębiorców, samorzą-
dowców, oficerów, zólnierzy, funkcjonariuszy, 
myśliwych, ludzi nauki i wolnych zawodów 
oraz tradycyjnie rzemieślników i kupców. 
Wszystkich zainteresowanych pielęgnowaniem 
wartości niepodległościowych oraz patriotycz-
nych w połączeniu z duchem integracji euro-
pejskiej. Należy podkreślić, że wśród członków 
honorowych polskich Bractw Kurkowych zna-
leźć można wielu szacownych członków hono-
rowych m.in. czterech prezydentów: Ryszarda 
Kaczorowskiego, Lech Wałęsę, Aleksandra 
Kwaśniewskiego oraz Prezydenta USA Georga 
Busha jr., ponadto kardynała Stanisława Dzi-
wisza oraz prymasów Józefa Glempa i Józefa 
Kowalczyka. Członkiem Honorowym Bractwa 
Kurkowego był również papież Święty Jan Pa-
weł II, który do roli Bractwa przywiązywał duże 
znaczenie, jako do jedynej instytucji, która w 

okresie PRL w trakcie Procesji św. Stanisława i 
Bożego Ciała stanowiła jedyny widomy wyraz 
ciągłości tradycji i historii Rzeczypospolitej.

Najwyższym odznaczeniem, jakie może 
otrzymać Brat Kurkowy w Europie, jest order 
św. Sebastiana, który przyznaje Zakon Rycer-
ski św. Sebastiana w Europie, skupiający za-
równo osoby świeckie, jak i duchowne.

Dewizą najwyższego brackiego orderu 
jest wezwanie: Pro Deo - Pro Europea Chri-
stianum Unitatis - Pro Vita. Dewiza ta ozna-
cza, że najwyższy order bracki: związany jest 
bezpośrednio ze Świętym Kościołem Rzym-
sko - Katolickim; dąży do jedności chrześci-
jańskiej Europy wszystkich narodów; wzywa 
wszystkich ludzi do czynnego wysiłku na rzecz 
jedności europejskiej i obrony życia od poczę-
cia do naturalnej śmierci.

Na czele Europejskiego Zakonu Ry-
cerskiego świętego Sebastiana stoi Wielki 
Mistrz, Jego Cesarska i Królewska Wysokość, 
Arcyksiążę Karol von Habsburg - Lotaryński 
– Głowa Domu Habsburskiego wraz z Jego 
Ekscelencją Przewielebnym Biskupem Guil-
laume’m Marią van Zuylen z Luttich ( Liege 
- Belgia), który otacza Zakon swoim protekto-
ratem. Pierwszym wielkim Mistrzem Zakonu 
św. Sebastiana w Europie był arcyksiążę Otto 
von Habsburg-Lotaryński, syn ostatniego Ce-
sarza Austro – Węgierskiego błogosławionego 
cesarza Karola I Habsburga. Także w Polsce w 
ramach środowiska Braci Kurkowych zrodziła 
się myśl pielęgnowania idei rycerskich, której 
opieki i duchowego wsparcia udzieli Pasterze 
Kościoła.

„Będziecie moimi świadkami 
w Jerozolimie i w Całej Judei i 
Samarii i aż po krańce ziemi” 
(Dz 1,8)

Bracia Kurkowi ponad 760 lat w służbie Boga i Polski
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Kurkowe Bractwo Strzeleckie - Warszawskie Brac-
two Kurkowe im. Jana Kilińskiego ogłasza nabór 
Kandydatów na Warszawskich Braci Kurkowych. 
Zabiegający o przyjęcie na staż bracki w Warszaw-
skim Bractwie Kurkowym im. Jana Kilińskiego 
winien spełniać następujące trzy kardynalne kry-
teria:

1.być pełnoletnim mężczyzną, ochrzczonym w 
Świętej Wierze Rzymsko – Katolickiej, który nie 
jest związany z żadną instytucją lub organizacją, 
która znieważa czynem lub słowem Boga, Kościół, 
Honor i Ojczyznę,

2.cieszyć się nieposzlakowaną opinią w życiu 
publicznym, zawodowym i prywatnym oraz dekla-
rować wolę poznawania i publicznego pielęgnowa-
nia patriotycznych, narodowych  i historycznych 
tradycji oraz staropolskiego obyczaju, 

3.być gotowym aktywnie uczestniczyć w życiu 
Bractwa Kurkowego m.in. poprzez udział w stroju 
narodowym (kontuszu) w przepisanych prawem 
brackim uroczystościach kościelnych, państwo-
wych i brackich na terenie Warszawy, a w razie 
potrzeby i w innych regionach kraju.

Staż bracki zasadniczo trwa minimum rok. 

Może być decyzją Zwierzchności Braterskiej wy-
dłużony lub skrócony. 

Ze względu na stołeczny charakter Warszaw-
skiego Bractwa Kurkowego - Warszawskim Bra-
tem Kurkowym może być nie tylko mieszkaniec 
Warszawy, ale także całego Mazowsza i kraju.  

Panowie zainteresowani rozpoczęciem stażu 
brackiego powinni wyrazić swą wolę poprzez napi-
sanie krótkiego zgłoszenia do udziału w stażu brac-
kim Warszawskiego Bractwa Kurkowego im. Jana 
Kilińskiego i przesłanie go na adres e-mail: biuro@
bractwokurkowerp.pl  wraz z krótkim życiorysem, 

obejmującym podstawowe dane na temat wy-
kształcenia, stanu rodzinnego, pracy zawodowej, 
posiadanych odznaczeń i wyróżnień oraz przyna-
leżności organizacyjnej lub stowarzyszeniowej. Po-
dać należy także dane kontaktowe: telefon i adres 
meilowy. Zwierzchność Bracka po zapoznaniu się 
ze zgłoszeniami, wybranych kandydatów zaprosi 
na indywidualne spotkanie informacyjne w celu 
szczegółowego omówienia warunków i zasad stażu 
kandydackiego.

HETMAN
WARSZAWSKIEGO BRACTWA KURKOWEGO

IM. JANA KILIŃSKIEGO
MAREK KAZIMIERZ ZACZEK

Nabór kandydatów do Warszawskiego Bractwa Kurkowego

W Polsce rycerskie ordery braciom kur-
kowym udzielane są wraz z inwestyturą przez 
Towarzystwo Rycerskie Braci Kurkowych za 
łaskawym liturgicznym pośrednictwem Hie-
rarchów Kościoła Rzymskiego, którzy darzą 
Towarzystwo rycerskie swa opieką i błogo-
sławieństwem. Powstało ono z woli świętej 
pamięci Jego Eminencji Ks. Kardynała Józefa 
Glempa, poprzez promulgowanie Dyrekto-
rium Towarzystwa Rycerskiego Braci Kur-
kowych w Warszawie – Rembertowie dnia 
3. maja roku Pańskiego 2009 w Uroczystość 
Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski na 
podstawie Testimonium Jego Eminencji Ks. 
Kardynała Prymasa Polski z dn. 2. maja roku 
Pańskiego 2009 oraz regulaminu nr 1/2008/r 
z dnia 1. stycznia roku Pańskiego 2008 In-
stytutu Tradycji Rzeczypospolitej - Oddziału 
Towarzystwa Katolickiego Domu Akademic-
kiego, powołanego do istnienia w 1928 roku 
za aprobatą Jego Eminencji Ks. Kardynała 
Stefana Adama Księcia Sapiehy Arcybiskupa 
Metropolity Krakowskiego. 

Rycerskość oznacza samodyscyplinę, 
szlachetność i odwagę. Kto nie posiada 
zdecydowanej woli rozwijania i pogłę-
biania tych wartości w swoim życiu, nie 
będzie mógł nigdy prawdziwie otrzymać 
inwestytury rycerskiej, której widomym 
znakiem jest order rycerski. We współcze-
snym środowisku społecznym, obfitują-
cym we wszystko - gotowość do poświę-
cenia, szlachetne zaangażowanie na rzecz 
najsłabszych i bezbronnych, odważna wal-
ka o sprawiedliwość i szacunek dla wiary 
chrześcijańskiej, to charakterystyczne ce-
chy Braci Kurkowych pasowanych na Ry-
cerzy w trakcie stosownego obrzędu litur-
gicznego. Dystynktoria w kształcie krzyża, 
przysługujące pasowanym Rycerzom 
– Kawalerom nie są ozdobą, ale świadec-
twem podległości prawu Krzyża. Błękitna 
szarfa orderowa jest symbolem wi erności 
i poddaniu się woli Bożej. Współcześnie 
w ramach Towarzystwa Rycerskiego Braci 
Kurkowych funkcjonuje pięć rycerskich 
orderów brackich. Są to order św. An-
drzeja Boboli, order św. Brunona, order 
św. Kazimierza Królewicza, order św. Jana 
Kantego i order świętych Piotra i Pawła.

Postawa moralna i świadomość chrze-
ścijańska są pierwszymi warunkami powo-
łania Braci Kurkowych Rzeczypospolitej w 
poczet pasowanych Rycerzy - Kawalerów. 
Praktykowanie wiary powinno być widocz-
ne w obrębie własnej rodziny, w miejscu 
pracy, w posłuszeństwie Hierarchii Kościel-
nej, szczególnie wobec Hierarchy, który 
udzielił Bratu Kurkowemu Rzeczypospo-
litej inwestytury rycerskiej, we współpracy 
z własną parafią i diecezją i w działalności 
chrześcijańskiej.

Przywilej należenia przez Braci Kurkowych 
Rzeczypospolitej do grona pasowanych Rycerzy 
– Kawalerów wymaga od nich:

- pobożności,
- uczestnictwa w działalności Kościoła,
- apostolatu świeckiego, dyspozycyjności 

w służbie dla Kościoła,
- zmysłu ekumenicznego.
Szczególnym zadaniem Rycerzy – Kawale-

rów – Braci Kurkowych jest troska o obowiązki 
wobec Kościoła we współczesnym świecie i go-
towość obrony Wiary Świętej.

Towarzystwo Rycerskie Braci Kurkowych 
jest inkardynowane do Zjednoczenia Orga-
nizacji Historycznych i Strzeleckich Bractwa 
Kurkowego Rzeczypospolitej, które zostało zare-
jestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym 16 
kwietnia 2019, w związku z faktem praktyczne-
go rozkładu wcześniej istniejącego Zjednoczenia 
Kurkowych Bractw Strzeleckich RP, które od 
kilku lat nie jest w stanie przebrnąć przez kryzys 
wywołany przez grupkę działaczy, starających 
się bezprawnie przejąć władze w starym zjed-
noczeniu poprzez działania, które za sprzeczne 
z praewem uznał zarówno organ nadzoru, jak i 
kolejne instancje Krajowego Rejestru Sądowego, 
co sprawia że stare Zjednoczenie nie posiada 
prawomocnych władz i realnie nie może prowa-
dzić żadnej legalnej działalności.

W tej sytuacji środowiska, którym zależy 
na krzewieniu idei brackiej w coraz szerszym 
wymiarze powołały nową organizacje, aby po-
prawić i zdynamizować funkcjonowanie bractw 
kurkowych na forum ogólnopolskim. Dla ich 
rozwoju pożyteczna jest instytucja, która jed-
noczy braci kurkowych z różnych regionów, 
zainteresowanych współdziałaniem w wymiarze 
krajowym i zagranicznym. Dlatego powsta-
ło Zjednoczenie Organizacji Historycznych i 
Strzeleckich „Bractwo Kurkowe Rzeczypospoli-
tej”, które już w zalążku realizując stawiane przez 
nim cele, w przeważającej części gromadzi orga-
nizacje wcześniej nie należące do żadnej federacji 
strzeleckiej.

Ponieważ bracia kurkowi są pasjonatami 
historii swe szeregi, w ramach powołanego Zjed-
noczenia, otworzyli także na wszystkie inne sto-
warzyszenia historyczne, mundurowe, obronne, 
wojskowe, militarne, myśliwskie, łowieckie i re-
konstrukcyjne, które wraz z braćmi kurkowymi 
gotowe są służyć Bogu i Polsce oraz pielęgnować 
i umacniać chrześcijańskie fundamenty Europy.

Tak szeroka płaszczyzna funkcjonowania 
Zjednoczenia w sposób pozytywny znacząco 
rozszerza praktykę i doświadczenia działalno-
ści dawnego Zjednoczenia Kurkowych Bractw 
Strzeleckich RP.

Grono założycieli Zjednoczenia Orga-

nizacji Historycznych i Strzeleckich Bractwo 
Kurkowe Rzeczypospolitej stanowi osiem 
bractw kurkowych i organizacji strzeleckich 
oraz historycznych z różnych regionów kraju.

Celami Zjednoczenia są:
1. służba Bogu i Polsce, poprzez krze-

wienie patriotyzmu, tradycji, kultury, postaw 
proobronnych, samorządności i przedsiębior-
czości,

2. pielęgnowanie obyczajów i historycz-
nego dziedzictwa bractw kurkowych oraz 
starodawnych tradycji rycerskich, szlachec-
kich, wojennych, wojskowych, łowieckich, 
myśliwskich i ziemiańskich, kontynuowanie 
tradycyjnego strzelania obywatelskiego, celem 
pielęgnowania gotowości bojowej do obrony 
Państwa Polskiego oraz rozwijanie i kultywo-
wanie kolekcjonerstwa broni,

3. popularyzowanie i uprawianie sportu 
strzeleckiego dla umacniania obronności Rze-
czypospolitej Polskiej,

4. budzenie odpowiedzialności społeczeń-
stwa za suwerenność, niepodległość i rozwój 
Rzeczypospolitej oraz umacnianie samorządu 
terytorialnego w Polsce,

5. upowszechnianie zainteresowań histo-
rycznych, kształcenie, edukacja, rozwój nauk 
oraz gospodarki i ekonomii,

6. troska o wychowanie dzieci i młodzieży, 
a także wspieranie emerytów, rencistów, nie-

pełnosprawnych i zagrożonych wykluczeniem 
społecznym,

7. rozwój rekreacji, wypoczynku, turysty-
ki, współpracy międzynarodowej oraz integra-
cji europejskiej,

8. utrzymywanie i rozwijanie życia towarzy-
skiego oraz udzielanie pomocy i wsparcia wspól-
notom lokalnym, regionalnym, samorządowym, 
narodowi, społeczeństwu i państwu,

9. prowadzenie działalności pożytku pu-
blicznego.

Członkami Zjednoczenia Bractwo Kur-
kowe Rzeczypospolitej mogą być posiadają-
ce różne nazwy własne - bractwa kurkowe, 
historycznie umundurowane lub noszące 
swoje unikalne stroje, a także inne stowa-
rzyszenia oraz osoby prawne, których cele 
są zbieżne z celami Zjednoczenia i sposoba-
mi ich realizacji, o ile wypełnią deklarację 
członkowską i złożą ją na ręce członków 
Prezydium Zarządu wraz z pisemną dekla-
racją udziału w przedsięwzięciach organi-
zowanych przez Zjednoczenie. Członkowie 
Zjednoczenia mogą należeć do innych fede-
racji i związków stowarzyszeń.

Bractwo Kurkowe Rzeczypospolitej jest 
także instytucją życia publicznego, organizacją 
społeczno – wychowawczą, a także placówką 
edukacyjną, placówką kulturalną, organizacją 
profesjonalną oraz placówką szkoleniową i in-
stytucją szkoleniową, skupiającą stowarzysze-
nia oraz inne osoby prawne, akceptujące jego 
cele statutowe.

Zebranie założycieli zdecydowało, że jego 
siedzibą jest Stołeczno – Królewskie Miasto 
Kraków. Założyciele wybrali także pierwsze 
władze Zjednoczenia. Prezesem z tytułem 
Hetmana Wielkiego został Adam Marian 
Gołembowski z Poznania. Dyrektorem Ge-
neralnym Zjednoczenia z tytułem Wielkiego 
Kanclerza wybrano Gniewomira Rokosz – 
Kuczyńskiego. W skład zarządu weszli między 
innymi także: Grzegorz Rytelewski z Łomży i 
Dariusz Lewandowski z Łodzi. Główną Ko-
misją Rewizyjną zwaną Strażą Praw kierują: 
Wielki Regimentarz Władysław Krzyżanow-
ski z Ostrowi Mazowieckiej oraz Regimentarz 
Marian Turowski z Białegostoku i Pisarz Ro-
bert Robak ze Szczecinka.

W trakcie pierwszego posiedzenia Zarzą-
du Zjednoczenia ustanowiono trzy pierwsze 
okręgi Zjednoczenia: Okręg Podlaski, Okręg 
Mazowiecki i Okręg Lubelski, obejmujące 
terenem działania wymienione województwa. 
Prezesem Podlaskiego Okręgu Zjednoczenia z 
tytułem Podlaskiego Hetmana Braci Kurko-
wych został wybrany jednogłośnie Wojciech 
Strzałkowski zwierzchnik Białostockiego 
Bractwa Kurkowego.

OPR. GNIEWOMIR ROKOSZ-KUCZYŃSKI
WIELKI KANCLERZ BRACTWA KURKOWEGO 

RZECZYPOSPOLITEJ
DYREKTOR GENERALNY ZJEDNOCZENIA 

ORGANIZACJI HISTORYCZNYCH I STRZELECKICH
MARSZAŁEK HONOROWY WARSZAWSKIEGO 

BRACTWA KURKOWEGO
KRAKOWSKI BRAT KURKOWY, KRÓL KURKOWY 

OKRĘGU KRAKOWSKIEGO ZJEDNOCZENIA 
KURKOWYCH BRACTW STRZELECKICH W 2004.

Bracia Kurkowi ponad 760 lat w służbie Boga i Polski
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23.11.2019 r. w Olsztynie odbył się 
pierwszy Bal dla Rodaka, dzięki Wspa-
niałym Gościom (wśród których byli 
również nasi Stypendyści i Repatrianci 
z Kazachstanu i Rosji), Zaangażowanym 
Wolontariuszom, Najlepszym Śpie-
waczkom i Saksofoniście (Repatrianci 
z Kazachstanu), Najcudowniejszym w 
Polsce Wodzirejom, Uzdolnionemu Ka-
merzyście i jednocześnie Specjaliście od 
Prowadzenia Licytacji, Profesjonalnej 
Obsłudze i Szefom Kuchni Restauracji 
Przystań, Darczyńcom Fantów na Lo-
terię, Uzdolnionym Artystom, którzy 
wsparli nas obrazami na licytację... był 
jedyny w swoim rodzaju!!!!

Udany i roztańczony, a wszystko 
w szczytnym celu, bo DZIĘKI WAM 
KOCHANI GOŚCIE jesteśmy bliżej 
celu, czyli zorganizowania IV Edycji 
Wakacji dla Rodaka :)

Słowo DZIĘKUJĘ odmieniamy 
przez wszystkie przypadki, a to i tak 
za mało żeby docenić Wasze wsparcie i 
zaangażowanie w pomoc dla Rodaków. 

Naszych Kochanych Rodaków.
Juz dziś mamy przyjemność za-

prosić Państwa na kolejny Bal dla Ro-
daka, który odbędzie się 21.11.2020 
roku w Olsztynie.

PAWEŁ KŁOBUKOWSKI 

Bal dla Rodaka

W Panteonie Wielkich Polaków mieszącym 
się w Świątyni Opatrzności Bożej na war-
szawskim Wilanowie 26 listopada odbyły się  
uroczystości 100 rocznicy urodzin ostatniego 
Prezydenta RP na uchodźstwie Ryszarda Ka-
czorowskiego.

Organizatorem uroczystości rocz-
nicowych był Instytut Tradycji Rzeczy-
pospolitej i Samorządu Terytorialnego 

we współpracy z Bractwem Kurkowym 
Rzeczypospolitej. Uroczystościom prze-
wodniczył Metropolita Warszawski Ks. 
Kardynał Kazimierz Nycz.

Mazowiecką Wspólnotę Samorzą-
dową podczas uroczystości reprezento-
wali m.in.: Konrad Rytel, Mariusz Am-
broziak, Zdzisław Brzeziński, Grzegorz 
Szuplewski, Ignacy Wieczorek, Zbigniew 
Jackiewicz. 

Warszawskie uroczystości 
100 rocznicy urodzin 
Ryszarda Kaczorowskiego

To już twoja trzecia powieść historyczna. Co chciałbyś tym 
razem przekazać swoim czytelnikom za pośrednictwem 
„Fatum”?

O jakimś ponadczasowym przesłaniu nie ma 
sensu dyskutować. W moich książkach nawiązu-
jących do historii lat dwudziestych i trzydziestych 
ubiegłego stulecia chciałbym zwrócić uwagę na pew-
ne zjawiska społeczne, które powtarzają się w każdej 
epoce. Ja najbardziej dobrze „czuję się” w między-
wojniu dlatego akcja „Mazura”, „Cyrografu” a także 
„Fatum” rozgrywa się właśnie w tamtym czasie.

Jakie zjawiska masz na myśli?

Bardzo proste i nie skomplikowane. Być może 
to zachowanie masochisty ale bardzo lubię opisywać 

ludzi „bez twarzy”, głupców podatnych na błyskotki 
ofiarowywane przez możnych tego świata, oportuni-
stów, karierowiczów. Oni pojawiają się zawsze. Bez 
względu na dziejową epokę.

Czy to nie przejaw jakieś frustracji? Po co pisać o tym co jest 
pesymistyczne i prowadzi do budowy katastroficznego wi-
dzenia rzeczywistości? Czy jest aż tak bardzo dookoła źle?

Dobrze nie jest. Widać to gołym okiem. Przy 
pomocy swoich książek próbuję to uzmysłowić swo-
im czytelnikom. Oczywiście „Mazur „ czy ostatnio 
wydane „Fatum” nie są jakimś wielkim apelem czy 
manifestem przeciwko złu tego świata ale próbą zdar-
cia przysłowiowej łuski z oczu. Trochę jak w piosence 
Jacka Kaczmarskiego, który śpiewał : „Człowiek dąży 
ku zgubie. Wiedzieć nie chcą o tym ludzie...”

Może wystarczy tej filozofii. Sakramentalne pytanie. O 
czym jest ostatnio wydana powieść autorstwa Jerzego 
Woźniaka?

„Fatum” wprowadza w tajemniczy świat po-
litycznych intryg, spisków, gier wywiadowczych 
Abwehry i polskiej „Dwójki”, czyli II Oddziału Szta-
bu Generalnego WP. Dostarcza wiele nieznanych 
faktów tworzących niepowtarzalną atmosferę lat 20. 
i 30. XX wieku.

Bohater zbiorowy czy indywidualny?

Dzieciństwo głównego bohatera powieści Emi-
la Kietezki (Mazura z Wielbarku), kończy się wraz z 
porzuceniem marzeń o byciu pisarzem. Jest początek 
lat trzydziestych ubiegłego stulecia. Bohater wkracza 
w ponury świat przestępczości , nieszczęśliwej miłości 
i licznych rozczarowań. Nieudane próby zbicia mająt-
ku na kontrabandzie, w tle bezrobocie, ubóstwo, roz-
goryczenie kolejnymi rządami Republiki Weimarskiej 
i brak perspektyw.

Co można zrobić, mając taką gilotynę nad głową ? 

Po pewnym czasie z pomocą przychodzi 
Mazurowi dawny przyjaciel z gimnazjum Hin-
denburga w Szczytnie, gestapowiec Horst Kop-
ke. Z jego pomocą Kietezka zostaje urzędnikiem 
na poczcie, płatnym konfidentem aż w końcu 
otwiera się przed nimi szansa na wielką karierę 
w świecie nazistowskiej propagandy. Na zlecenie 
Kopkego bierze udział w przedsięwzięciu, które-
go celem jest stworzenie nowej wersji historii ma-
zursko - mazowieckiego pogranicza. W tym celu 
udaje się do Królewca gdzie z pomocą tamtejsze-
go szefa Gestapo w Prusach Wschodnich Ericha 
von dem Bacha - Zalewskiego przygotowywana 
jest propagandowa operacja przeciwko polskie-
mu ruchowi na Mazurach.

Brzmi zachęcająco... Kiedy i gdzie można cię spotkać na 
wieczorze autorskim i gdzie mógłbym kupić twoją książkę?

Będę spotykał się z czytelnikami w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej w Przasnyszu już 14 stycznia. 
W dalszych planach Nidzica, Wielbark, Chorzele. Po 
książkę zapraszam do Księgarni Naukowej im Bole-
sława Prusa w Warszawie na Krakowskim Przedmie-
ściu oraz do zakupu przez internet https://prus24.pl/
bookstore,details,9788362761395,FATUM.html 

Z Jerzym Woźniakiem 
rozmawiamy o jego nowej 
książce „Fatum”
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W 2020 roku Warszawa będzie musiała trzykrotnie zwięk-
szyć wydatki na gospodarkę odpadami do kwoty 925 mln 
zł! Zapłacą mieszkańcy.

Rada Warszawy uchwaliła nowe stawki opłat 
za odbiór odpadów. Władze zdecydowały, że mie-
sięczna kwota dla gospodarstwa domowego w wie-
lolokalowym budynku mieszkalnym będzie stała 
i wyniesie 65 zł. Osoby mieszkające w domkach 
jednorodzinnych zapłacą 94 zł. Tym samym po-
rzucona została koncepcja uzależnienia opłaty od 
metrażu zamieszkiwanego lokalu. Dane rozwiąza-
nie jest bardziej wygodne dla rodziny wielodzietnej, 
jednocześnie mocno uderza w portfele osób miesz-
kających samotnie. Średni koszt na jednego miesz-
kańca miasta zwiększy się z 9,5 zł do 38 zł. Jednak 
powyższe zmiany mają być wyłącznie tymczasowe.

Opłaty za odbiór odpadów wzrosną nie tyl-
ko w stolicy. Łódź, Szczecin, Gdańsk, Gdynia czy 
Katowice również przygotowują się do podwyżek. 

Regionalne Izby Obrachunkowe oczekują od sa-
morządów zbilansowania wydatków – nie mogą 
korzystać z innych źródeł budżetowych.

Warszawa musi odejść od swojej poprzed-
niej metody obliczania opłat za „klasę gospo-
darstw”. Zgodnie z przepisami gminy mają 
cztery opcje: opłaty ryczałtowe, opłaty od 
metrażu mieszkania, opłaty od osoby i opłaty 
uzależnione od zużycia wody. System oparty na 
deklarowanej liczbie osób zamieszkujących w 
danym lokalu  został odrzucony na podstawie 
wcześniejszych doświadczeń. Podstawy prawne 
nie regulują procesu weryfikowania deklarowa-
nej liczby mieszkańców lokali.

Rada m.st. Warszawy postanowiła wprowa-
dzić system podzielony na dwa etapy. Na początku 

mieszkańcy zaczną od opłaty ryczałtowej. Ryczałt 
jest metodą zalecaną przez doradców, którzy współ-
pracowali przy proponowanej uchwale. Nie jest to 
idealne rozwiązanie ani absolutnie lepsze niż inne 
metody, dlatego jest uznawane za rozwiązanie tym-
czasowe.

Stawki za odbiór odpadów w 2020 r.

Nowe taryfy za wywóz odpadów komunal-
nych w stolicy wejdą w życie w lutym 2020 r. Zgod-
nie z nowelizacją zasad miasto wprowadzi obowią-
zek segregowanej zbiórki odpadów. Niedopełnienie 
tego obowiązku spowoduje konieczność uiszczenia 
dwukrotności stawki podstawowej (maksymalnie 
dozwolona stawka w ustawie jest czterokrotna).

Opłaty:
• nieruchomości wielorodzinne – 65 zł za 

miesiąc,
 • nieruchomości jednorodzinne, mieszkanio-

we – 94 zł za miesiąc,
 • nieruchomości rekreacyjno-wypoczynkowe 

będą objęte stałą, ryczałtową opłatą roczną – 169,3 zł,
 • hotele - 11,85 zł/m3 wody,
 • zabudowa mieszana (np. salon fryzjerski w 

kamienicy) – iloczyn powierzchni użytkowej oraz 
stawki wynoszącej 1,35 zł/m2.

Pomoc osłonowa

Nowy system może stać się obciążeniem dla 
mieszkańców znajdujących się w trudnej sytuacji fi-

nansowej. W stolicy wprowadzone zostanie wspar-
cie osłonowe - 50% dofinansowania rachunków 
za opłatę za odpady. Z pomocy mogą skorzystać 
osoby, które:

 • ukończyły 65. rok życia i osoby niepełno-
sprawne

 • gospodarstwo utrzymujące się wyłącznie z 
renty lub emerytury,

 • uzyskują miesięcznie dochód w wysokości 
nieprzekraczającej 1 752,50 netto zł netto

 • nie kwalifikują się do otrzymania dodatku 
mieszkaniowego.

Szacuje się, że 7,5 tys. gospodarstw będzie po-
trzebowało wsparcia miasta.

DARIA BRUSOVA / PORTAL WARSZAWA I 
OKOLICE / WWW.WIO.WAW.PL 

Opłaty za odbiór odpadów wzrosną drastycznie
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Warszawscy radni zdecydowali. Od stycznia 
2020 roku do stołecznych żłobków przyjmo-
wać będzie się wyłącznie te dzieci, które zo-
stały poddane obowiązkowym szczepieniom 
ochronnym.

Za daną uchwałą zagłosowało aż 
czterdziestu jeden samorządowców. 
Nikt nie był natomiast przeciwny, a 

szesnastu radnych wstrzymało się od 
wyboru. Wnioskodawcą uchwały w 
sprawie zmiany statutów żłobków 
był sam prezydent Warszawy, Rafał 
Trzaskowski - wskazuje TVN Warsza-
wa. Jak też włodarz miasta napisał na 

swoim Twitterze, już od stycznia 2020 
roku z darmowych miejsc w żłobkach 
na terenie stolicy, będą korzystały wy-
łącznie zaszczepione dzieci. „To ko-
nieczny krok w trosce o zdrowie naj-
młodszych warszawiaków”.

Wiceprezydent Warszawy Paweł Ra-
biej, na konferencji prasowej zaznaczył, 
iż jest to rewolucyjny moment. Miejskie 
żłobki są bezpłatne i nieobowiązkowe, a 
według niego - ratusz ma prawo wyma-
gać od rodzica, aby ten szczepił swoje 

dzieci. Inaczej powstaje realne zagroże-
nie, które kieruje się w stronę innych po-
ciech, dzieci i w ogóle osób.

PORTAL WARSZAWA I OKOLICE 
/ WWW.WIO.WAW.PL 

Do żłobków przyjmowane będą tylko zaszczepione dzieci

Budowa przeprawy pieszo-rowerowej od 
wielu lat rozbudza nadzieje i plany warsza-
wiaków po obu stronach Wisły. Na rzecz tej 
inwestycji aktywnie działało i działa wiele 
osób, dla których przyszłość miasta nie jest 
obojętna.

W powstanie kładki zaangażowano 
wiele nakładów – tak społecznych, jak i fi-
nansowych. W konkursie architektonicz-
nym wzięło udział ponad 40 pracowni 
projektowych, które pragnęły przedstawić 
swoją wizję połączenia brzegów Wisły. 
Nakładem ponad 6 mln zł wykonano 
projekt budowlany. Mając na uwadze za-
równo zaangażowanie społeczne, jak i stan 
zaawansowania prac przygotowawczych, 
niezwykle ważne jest, aby ta inwestycja 
została w końcu sfinalizowana. - Powie-
dział nam Jacek Wachowicz, prezes stowa-
rzyszenia „Kocham Pragę” i wiceprzewod-
niczący Rady Dzielnicy Praga-Północ.

Taka przeprawa stanowiłaby bez-
pieczne rozwiązanie dla pieszych, ro-
werzystów i użytkowników hulajnóg, 
którego nie stwarzają sąsiednie mosty: 
Śląsko-Dąbrowski czy Poniatowskiego. 
Na bezpieczeństwie mieszkańców nie 
można oszczędzać! Obserwując wzrost 
liczby wypadków z udziałem pieszych 

i rowerzystów staje się oczywiste, że 
budowa przedmiotowej inwestycji 
powinna stanowić jeden z prioryte-
tów. Nie możemy także zapominać o 
walorach turystycznych i budowaniu 
wizerunku stolicy. Powstanie kładki 
spowoduje wzrost zainteresowania tu-
rystów naszym miastem, a możliwość 
spaceru od Traktu Królewskiego aż po 
przyszły Praski Trakt Książęcy, stworzy 
niezapomniane wrażenia i da impuls 
do pieszo-rowerowego poruszania się 
po Warszawie. Z powyższych względów 
gorąco apelujemy do Pana Prezydenta 
o kontynuację inwestycji. Nie wolno 
rezygnować z niepowtarzalnej szansy, 
by połączyć oba brzegi Wisły w wyjąt-

kowy, stwarzający ogromne szanse roz-
woju, sposób. - Napisali do prezydenta 
Rafała Trzaskowskiego przedstawiciele 
samorządu praskiego.

Ja wynika z naszych informacji Za-
rząd Dróg Miejskich analizuje projekt 
pod kontem jego zasadności i wykonal-
ności. Opinia w tej sprawie ma powstać 
na przełomie roku. Władze miasta też są 
zainteresowane realizacja tego projektu. 
Wnioskodawcy maja nadzieje, że reali-
zacja projektu znajdzie swoje odzwier-
ciedlenie jeszcze w przyszłym budżecie 
miasta. Szacunkowy koszt inwestycji to 
około 100 mln zł.

PORTAL WARSZAWA I OKOLICE

Pieszo lub rowerem z Pragi do Warszawy
Budowa nowej Rotundy trwała prawie trzy lata, 
ale kultowe i jedno z najbardziej charaktery-
stycznych miejsc Warszawy w końcu powróciło. 
W nowej odsłonie, ale nawiązujące kształtem do 
historycznego budynku.

Nowy budynek Rotundy składa się 
z trzech kondygnacji. Całkowita jej po-
wierzchnia to trzy tysiące metrów kwadrato-
wych. Co ciekawe każdy metr kwadratowy 

szyby waży prawie 100 kilogramów. Cały 
budynek jest przeszklony, jak również zacho-
wano ząbkowany dach.

W środku mieści się, tak jak i wcześniej, 
placówka banku PKO Banku Polskiego. 
Bank w tym miejscu mieści się od samego 
powstania Rotundy. 

PORTAL WARSZAWA I OKOLICE 
/ WWW.WIO.WAW.PL 

Rotunda w nowej odsłonie otwarta
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Od 1 września 2017 uczniowie szkół podsta-
wowych i gimnazjów jeździli po Warszawie 
za darmo, na podstawie Karty Ucznia, czyli 
przeznaczonej dla nich karty miejskiej. Prze-
pis nie dotyczy tylko młodych warszawiaków 
uczących się i mieszkających w Warszawie, 
ale też tych, którzy dojeżdżają do szkoły poza 
Warszawę jak również mieszkających poza 
miastem, a uczących się w stolicy. Karta obo-
wiązuje na strefę miejską i podmiejską. 

Głównym celem takiego rozwiązania 
było skłonienie rodziców do podwożenia 
dzieci do szkoły komunikacją miejską za-
miast autem, a także przyzwyczajanie od 
najmłodszych lat do korzystania z komu-
nikacji zbiorowej.

Dlaczego piszę w czasie przeszłym? 
Otóż w tym roku zakończyły działalność 
gimnazja i w tym zakresie przepis uchwa-
lony przez radnych staje się martwy. Co 
prawda dzieci z 7 i 8 klasy dalej mają 
darmowe przejazdy, ale uczniowie 1 kla-
sy średniej i zawodowej już nie (a gdyby 
dalej istniały gimnazja to dalej jeździliby 
za darmo).

Tak wiec rocznik, który obecnie uczy 
się w klasie pierwszej szkoły średniej (ten, 
który przyszedł z ośmioklasowej podsta-
wówki) został po raz kolejny poszkodo-
wany. Uczniowie z tej ścieżki edukacyj-
nej najpierw musieli dostać się do szkoły 
średniej, w której było mniej miejsc jak w 
innych latach, teraz uczą się zatłoczonych 

szkołach, a jak okazuje się w tym przypad-
ku również stracili uprawnienia do darmo-
wego przejazdu komunikacją miejską.

Czy radni i urzędnicy zamierzają coś 
z tym fantem zrobić? Jak wynika z odpo-
wiedzi na interpelacje radnych ratusz jest 
raczej skłonny do zaproponowania no-
welizacji uchwały w ten sposób, że bez-
płatny przejazd będzie przysługiwał tylko 
uczniom szkół podstawowych.

Wobec całkowitego wygasze-
nia gimnazjów w 2019 r. uchwała nr 
XXXIII/828/2016 Rady m.st. Warszawy 
w sprawie ustalenia cen za usługi prze-
wozowe środkami lokalnego transportu 
zbiorowego w m.st. Warszawie zostanie 
dostosowana do zmian w oświacie po-

przez zaktualizowanie przepisów §1 pkt 
5 i 6 załącznika do ww. uchwały poprzez 
wykreślenie gimnazjów. Tym samym 
uprawnienie do bezpłatnych przejazdów 
będzie przysługiwało uczniom szkół pod-
stawowych, a także uczniom realizują-
cym kształcenie ogólne w zakresie szkoły 
podstawowej w szkołach innego typu. 
- Pisze w odpowiedzi radnym zastępca 
Prezydenta pan Robert Soszyński.

Być może jednak radni postanowią 
inaczej. Można by zapisać w stosownej 
uchwale, że darmową komunikacja przy-
sługuje uczniom, którzy nie ukończyli 16 
roku życia. 
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Gdzie się podziały darmowe przejazdy dla uczniów?

3 grudnia na sesji rady dzielnicy Praga Północ ze 
stanowiska zrezygnowała pani zastępca burmistrza 
Anna Wrochna. Rada w głosowaniu tajnym nie przy-
jęła rezygnacji. Zdezorientowana burmistrz pani 
Ilona Soja - Kozłowska poprosiła o przerwę uzasad-
niając ją niespotykaną sytuacją

- Prawdę mówiąc nie wiem, co należy zrobić, 
kiedy wbrew woli członka zarządu rada nie przyj-
muje jego rezygnacji i zmusza w tym przypadku 
panią burmistrz to pracy? - Powiedziała pani Soja 
– Kozłowska

Po przerwie pani zastępca burmistrza po-
twierdziła swoją wolę rezygnacji i ponownie zło-
żyła wniosek o jej odwołanie. Rada zagłosowała 
ponownie za uchwałą. Tym razem rada dzielnicy 
przyjęła rezygnację pani burmistrz w głosowaniu 
tajnym (13:10). Po podjęciu stosownej uchwa-
ły pani burmistrz Ilona Soja-Kozłowska złożyła 
wniosek o powołanie na stanowisko zastępcy 
burmistrza pana Dariusza Wolke.

Pół roku temu wybuchła tak zwana „afera 
na Pradze Północ”. Jak informowały media za-
stępca burmistrza Dariusz Wolkę miał dopuścić 
się w stosunku do urzędniczki molestowania 
seksualnego i mobbingu. Wiceburmistrz miał 
obiecać kobiecie awans w zamian za korzyści o 
charakterze seksualnym. Dowodem miały być 
wiadomości SMS. Po rezygnacji burmistrza za-
rząd dzielnicy zwrócił się do prezydenta Rafała 
Trzaskowskiego o powołanie zespołu, który wy-

jaśni, czy doszło do molestowania seksualnego 
lub mobbingu. Jak poinformowała pani bur-
mistrz Soja-Kozłowska postępowanie w sprawie 
zakończyło się oczyszczeniem pana burmistrza.
Na żądanie opozycyjnych radnych odczytano 
samą sentencję ustaleń, z których wynika, że 
burmistrz w tej sprawie jest nie winny. 

Jak wynika z naszych informacji burmistrz 
nie był nigdy zwierzchnikiem tej urzędnicz-
ki, a sama „poszkodowana” inicjowała smsy i 
sprytnie nimi manipulowała. Pani burmistrz 
poinformowała, że od dłuższego czasu toczy się 
również, w stosunku do pracowniczki postępo-
wanie w prokuraturze w zupełnie innej sprawie 
łamania prawa. Burmistrz Dariusz Wolke dla 
odmiany złożył pozew o zniesławienie i szantaż 
emocjonalny.

Rada dzielnicy w głosowaniu tajnym wy-
brała ponownie na zastępcę burmistrza pana 
Dariusza Wolke.

Tak, więc burmistrz po pół roku wyjaśnień 
powraca na swoje stanowisko i mimo kilku 
malkontentów w radzie powoli odzyskuje do-
bre imię. Mamy nadzieję, że sprawa pomówie-
nia znajdzie też w najbliższym czasie swój finał 
w sądzie tak, aby w tej sprawie nie pozostały 
jakiekolwiek wątpliwości.
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Burmistrz Dariusz Wolke 
powrócił na stanowisko 

Na początku grudnia został ogłoszony kon-
kurs na Pomnik Bitwy Warszawskiej 1920r., 
którego organizatorem jest m.st. Warszawa. 
Monument stanie na pl. Na Rozdrożu, zgodnie 
z uchwałą Rady Miasta.

Temat dotyczący wzniesienia w War-
szawie pomnika i konkursu architekto-
niczno-rzeźbiarskiego był omawiany na 
wspólnej komisji – m.st. Warszawy i Mi-
nisterstwa Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego. Jak się okazuje jest w tej materii 
współdziałanie obu strona

- Takie dzieło powinniśmy robić 
wspólnie – powiedział na konferencji 
prasowej Piotr Gliński, minister kultury i 
dziedzictwa narodowego.

- Lokalizacja tego pomnika jest już 
przesądzona, wspólnie wybraliśmy to 
miejsce, które jest reprezentacyjne i które 

Rada Miasta przegłosowała jednogłośnie. 
Plac Na Rozdrożu to centralne miejsce 
Alei Ujazdowskich, gdzie mamy już upa-
miętnienia ojców naszej niepodległości 
– powiedział Michał Olszewski wicepre-
zydent Warszawy. – Chcemy, by pomnik 
był godny, żeby wpisał się w przestrzeń, 
bo to jest nie tylko ważne komunikacyj-
nie miejsce, ale także leży na Osi Stanisła-
wowskiej. Zgłoszone prace powinny więc 
uwzględniać uwarunkowania historyczne 
tego założenia – podkreślił wiceprezydent.

Wielu obserwatorów różnych działań 
w naszym mieście już wieściło kolejną 
awanturę polegającą na tym kto jest waż-
niejszy i bardziej patriotyczny, aby dostą-
pić zaszczytu budowy pomnika i ogłasza-
nia w tej kwestii konkursów.

Jak wynika z oficjalnych informacji 
potencjalni uczestnicy konkursu będą 
mieli dużo swobody w proponowaniu roz-
wiązań. Dzięki temu możemy spodziewać 
się bardzo ciekawych propozycji.

Pomnik ma powstać w oparciu o kon-
cepcję wyłonioną w drodze konkursu archi-
tektoniczno-rzeźbiarskiego. Miejscem wy-
branym na wzniesienie pomnika jest teren 
istniejącego okrągłego placyku z fontanną.

Autorowi pracy konkursowej, która 
zostanie uznana przez sąd konkursowy 
za najlepszą, zostanie udzielone zamó-
wienie na uszczegółowienie pracy kon-
kursowej, w trybie negocjacji z wolnej 
ręki. Koncepcja pomnika musi uwzględ-
niać zarówno charakter inwestycji, jak i 
wpasować się pod względem architekto-
nicznym i urbanistycznym w otoczenie i 
krajobraz, powinna posiadać współcze-
sną formę.

Inwestorem pomnika będzie Sto-
łeczny Zarząd Rozbudowy Miasta.  W 
Wieloletniej Prognozie Finansowej m.st. 
Warszawa zaplanowało na wykonanie 
prac, realizowanych na podstawie pracy 
konkursowej, kwotę 3 milionów zł.
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Będzie pomnik Bitwy Warszawskiej
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Prowadzisz małą bądź średnią firmę i chcesz odnieść prawdziwy sukces? Ko-
niecznie zadbaj o profesjonalny marketing w Internecie. Nie musisz otwierać 
działu marketingu, pełną obsługę w Sieci zapewni Tobie Projekt 360° od MPG 
Media, profesjonalistów w zakresie outsourcingu działań marketingowych.
MPG Media, kładzie nacisk na to, żeby zapewnić Tobie i Twojej firmie jak naj-
szerszą widoczność w Internecie, a co za tym idzie – większą liczbę klientów i, 
co najważniejsze – większe zyski.

360 stopni skutecznego marketingu w Internecie

Chcesz wypromować swoją firmę w Internecie, ale nie masz 
własnego działu marketingu? MPG Media zapewni Tobie pełny 
zakres promocji w Sieci, a to wszystko w jednym pakiecie 360 
stopni! Wychodzimy z założenia, że tylko dobrze przeprowadzona, 
pełnozakresowa kampania reklamowa w Internecie może zapew-
nić marce przyszłość i definitywny sukces. Zapewniamy naszym 
klientom e-marketing najwyższej jakości przy użyciu wielu kana-
łów przekazów. Wszystko to w jednym pakiecie i bez dodatkowych 
nakładów na własnych specjalistów, gdyż profesjonaliści już tu są, 
wMPG Media!

Projekt 360°. Co zyskujesz?
W ramach  Projektu 360°  już nie musisz martwić się o 

skuteczne promowanie Twojej firmy w Internecie. Skutecznie 
prowadzona strona internetowa? Robimy to za Ciebie! Lepsza 
komunikacja w social media? Tak jest! Chcesz zwiększyć wiary-
godność i rozpoznawalność swojej marki? Założymy dla Ciebie 
bloga i wypełnimy go wartościowymi treściami, które sprawią, 
że klienci będą odbierać Twoją markę jako eksperta na rynku! 
Chcesz zwiększyć obecność swojej firmy w lokalnych mediach? 
Nie ma sprawy!  Dzięki reklamie na prowadzonych przez nas 
stronach zyskasz coraz więcej klientów, nie tylko w ściśle okre-
ślonej dzielnicy, w której znajduje się Twoja firma, ale także w 
skali całej stolicy!

Projekt 360°. Naprzeciw Twoim oczekiwaniom
Za stosunkowo niewielką cenę otrzymujesz pełny zakres działań 

marketingowych dla Twojej firmy. Wybierz najbardziej odpowia-
dającą Twoim oczekiwaniom wersję pakietu 360°, my zaś staniemy 
Twoim profesjonalnym zewnętrznym działem marketingu.

Nie jesteś pewien czy Twoja firma naprawdę zyska na e-mar-
ketingu? Nie ufasz pierwszej lepszej agencji internetowej? Chcesz 
sprawdzić nas pod kątem profesjonalizmu i jakości dostarczanych 
usług?

Pierwszy miesiąc współpracy z MPG Media w ramach projektu 
360° masz absolutnie za darmo!

Jesteś pewien i chcesz zacząć odnieść sukces w Internecie bez 
okresu próbnego?

Masz do wyboru dwa pakiety projektu 360°:
• PROJEKT 360° –   PAKIET ROZWÓJ  (okres 30 DNI), a 

w nim m.in. bannery, publikacje, pozycjonowanie i optymalizacja, 
content oraz e-mail marketing;

• PROJEKT 360° –  PAKIET PREMIUM (okres 30 DNI), a 
w nim jeszcze więcej możliwości skutecznego promowania Twojej 
marki w Internecie! 

Chcesz wiedzieć więcej? Skontaktuj się z nami i koniecznie zaj-
rzyj na www.mpgmedia.pl 

MPG MEDIA SP. Z O.O. / 884 88 02 31 / REKLAMA@MPGMEDIA.PL 

Projekt 360° – poznaj swój zewnętrzny dział marketingu!


